Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

28ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 20 DE OUTUBRO DE 2020

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

70/2020 – As Comissões de Constituição, Legislação, Justiça e Redação e Urbanismo e Obras

Públicas no uso de suas atribuições legais, requerem, ouvido o plenário, prazo de 15 dias para

melhores estudos e emissão de parecer aos Projetos de Lei 5600 e 5601.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

39/2020 – O vereador Rogério Czelusniak, no uso de suas atribuições legais, indica a

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a realização de Patrolamento e cascalhamento

da estrada que inicia no Posto do Mel, na localidade de Queimadas até Correias, neste

Município.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5564/2020 – Dispõe sobre a desafetação de imóvel público, situado no loteamento Jardim

Residencial Santa Helena e dá outras providências.

5583/2020 – Dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público, vincula à Secretaria Municipal de

Assistência Social, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e dá outras

providências.

5593/2020 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Fomento, o repasse

de recursos financeiros, destinados ao Projeto “Orquestra Tom Jobim” aprovado pela

Resolução nº 17/2019 – CMDCA, e dá outras providências.

5597/2020 – Dispõe sobre a denominação de vias públicas, situadas no perímetro urbano de

Witmarsum.

5598/2020 – Dispõe sobre a denominação de via pública urbana do Município de Palmeira.

5599/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 450.000,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5602/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 33,91, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5603/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 440.000,00, no Instituto Municipal de Assistência à Saúde de

Palmeira – IMASP.

5604/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 54.000,00, no Instituto Municipal de Assistência à Saúde de

Palmeira – IMASP.